ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 февраля 2023 года № 34-па

п. Березник

О внесении дополнений в перечень

главных администраторов доходов бюджета

 Виноградовского муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской

Федерации  от 17 мая 2022 года № 75н «Об утверждении  кодов (перечней кодов)

бюджетной  классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов)», постановлением Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих требований к

закреплению за органами государственной власти (государственными органами)

субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета», в целях детализации учета

поступлений по кодам классификации доходов, администрация Виноградовского

муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в перечень главных администраторов доходов бюджета

Виноградовского муниципального округа Архангельской области, утвержденный

постановлением администрации Виноградовского муниципального округа

от 20 декабря 2021 года № 24-па, дополнения согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Финансовому управлению Виноградовского муниципального округа

Архангельской области довести настоящее постановление до главных

администраторов поступлений.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа и в муниципальной газете

«Виноградовский муниципальный вестник».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

 2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Финансового управления Виноградовского муниципального округа.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин

 3

Приложение

к постановлению администрации

Виноградовского муниципального округа

от 22 февраля 2023 года № 34-па

ДОПОЛНЕНИЯ,

которые вносятся в перечень главных администраторов

доходов бюджета Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

Код

главного

админист

ратора

доходов

Код вида (подвида) Наименование главного администратора доходов

бюджета Виноградовского муниципального округа

Архангельской области/Наименование кода вида

(подвида) доходов бюджета Виноградовского

муниципального округа Архангельской области

1 2 3

048 Северное межрегиональное управление Федеральной службы по надзору

в сфере природопользования

048 116 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов),

поступающие в счет погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие

зачислению в бюджет муниципального образования

по нормативам, действовавшим в 2019 году

048 116 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда,

причиненного окружающей среде, а также платежи,

уплачиваемые при добровольном возмещении

вреда, причиненного окружающей среде (за

исключением вреда, причиненного окружающей

среде на особо охраняемых природных территориях,

а также вреда, причиненного водным объектам),

подлежащие зачислению в бюджет муниципального

образования

182 Управление Федеральной налоговой службы по Архангельской области и

Ненецкому автономному округу

182 1 01 02080 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000

рублей (за исключением налога на доходы

физических лиц с сумм прибыли контролируемой

иностранной компании, в том числе фиксированной

прибыли контролируемой иностранной компании, а

также налога на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных в виде дивидендов)

 4

1 2 3

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)

двигателей, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный

бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и

местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,

подлежащие распределению между бюджетами

субъектов Российской Федерации и местными

бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в

местные бюджеты (по нормативам, установленным

федеральным законом о федеральном бюджете в

целях формирования дорожных фондов субъектов

Российской Федерации)

182 1 05 01011 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему платежу, в

том числе по отмененному)

182 1 05 01012 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта налогообложения

доходы (за налоговые периоды, истекшие до

1 января 2011 года) (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

 5

1 2 3

182 1 05 01050 01 1000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты

субъектов Российской Федерации (за налоговые

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 1 05 01050 01 2100 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты

субъектов Российской Федерации (за налоговые

периоды, истекшие до 1 января 2016 года) (пени по

соответствующему платежу)

182 1 05 0200 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности

182 1 05 02010 02 2000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных

видов деятельности (за налоговые периоды,

истекшие до 1января 2011 года)

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность

по соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 1 06 04012 02 0000 110 Транспортный налог с физических лиц (сумма

платежа (пени по соответствующему платежу)

435 Агентство по организационному обеспечению деятельности мировых

судей Архангельской области

435 1 16 01063 01 0008 140 Административные штрафы, установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации  об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,  посягающие

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое

благополучие населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы за незаконный оборот

наркотических средств, психотропных веществ или

их аналогов и незаконное приобретение, хранение,

перевозка растений, содержащих наркотические

средства или психотропных веществ)